
 

 

   

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 

Tel: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331       

Home Page: www.crf-rj.org.br 

 

DELIBERAÇÃO Nº 2670/2021 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960, e 

de conformidade com a deliberação tomada por decisão em Reunião Plenária realizada em 22 de 

dezembro de dois mil e vinte e um, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais com o 

intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a necessidade de 

cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser concluídos em 

até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso ao Conselho Federal 

de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência do fato pelos interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o Presidente 

do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" do Plenário, deferir 

o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente para a devida apreciação, 

seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 1208/18 – Beatriz Silva de Oliveira 

02 1365/18 – Ana Paula Marins do Carmo 

03 2895/19 – Mayara Camargo Borges da Silva 

04 2978/19 – Ingrid Pestana da Costa 

05 3005/19 – Nathalia Botelho Ferreira Freitas 

06 0053/20 – Bruno Betta da Costa 

07 0108/20 – Ana Caroline Magalhães Pinto 

08 1749/20 – Alyne Mello Baião 

09 1753/20 – Larissa Gomes Antunes Lisboa 

10 1878/20 – Victor Cheffer de Souza Nascimento 

11 2092/20 – Luiza Marcia Gomes de Souza 

12 2096/20 – Jhemerson da Silva Abreu 

13 2133/20 – Pedro Martins de Almeida 

14 2472/20 – Stephanie de Oliveira Dias 

15 2616/20 – Gabriel de Oliveira Medeiros 

16 2978/20 – Milena Oliveira de Carvalho 

17 3200/20 – Wesley Leandro de Gouveia 

18 0192/21 – Suzan Sayuri Hanai 

19 0982/21 – Gloria Maria Lopez Santos 

20 2030/21 – Laryssa Santana de Magalhães Azevedo 

21 3862/21 – Carolina Junqueira Nunes da Silva 

22 3910/21 – Jairo Pereira Marques dos Santos  

 

 

Total: 22 profissionais. 



 

 

   

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 

Tel: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331       

Home Page: www.crf-rj.org.br 

 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 3932/21 – Pedro Rocha Bastos 

02 3942/21 – Bárbara de Lacerda Santos Oliveira 

03 3949/21 – Isabela Marinho Cassimiro de Santana 

04 3965/21 – Raíssa Martins Fraga Oliveira 

05 4011/21 – Fernanda Resende Locatelli 

 

Total: 05 profissionais. 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 

01 1012/05 – Rafael Accioly Leite 

02 0213/10 – Gisele Cristina S da C Teodoro 

03 2313/20 – Crisleine Olivetti Vieira Cunha 

04 2333/20 – Flavia Muniz Moreira Monteiro 

 

Total: 04 profissionais. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição por Transferência: 

 

01 3751/21 – Tania Marcia das Neves Rocha 

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Reativação da Inscrição por Transferência: 

 

01 1228/10 – Cristina Nogueira e Mello 

02 0457/20 – Fabiana Silvestre dos Santos 

 

Total: 02 profissionais. 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1316/16 – Juliana Gonçalves da Silva 

02 2789/19 – Ubiraja Muniz Telo de Sampaio 

03 2206/20 – Silvia Helena Brandão de Almeida 

04 0186/21 – Sabrina Pereira Soares 



 

 

   

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 

Tel: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331       

Home Page: www.crf-rj.org.br 

05 3457/21 – Thayna da Silva Lopes 

06 3588/21 – Fernanda Lemos Vieira 

 

07 3714/21 – Daniele da Silva Ribeiro Souza 

08 3821/21 – Renata de Oliveira Lopes Muller 

09 3847/21 – Ana Carolina da Silva Santos 

10 3876/21 – Josinete de Souza Cunha de Menezes 

11 3881/21 – Marilene Pinto Brandão Fróes 

12 3948/21 – Andreia Aparecida Santos Moraes 

13 3954/21 – Aline Carla Apolinário Silva 

14 3972/21 – Kenia Moreira da Silva 

15 3974/21 – Cassiane Santos da Silva 

16 3999/21 – Amanda Patricia Merenciana Ferreira 

   

Total: 16 profissionais. 

 

Artigo 7º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 3423/21 – João Marcos Barbosa Pereira 

02 3611/21 – Cintia Cajueiro Teodoro 

 

Total: 02 profissionais. 

 

Artigo 8º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

01 1868/19 – Drogaria Rebeca EIRELI 

02 2778/20 – Drogaria Alcantara 3 Ltda 

03 2335/21 – Oliveira Souza Comercial e Distribuidora Ltda 

04 2393/21 – Notre Dame Intermédica Saúde AS 

05 2990/21 – E. N. Borges Drogaria 90 Ltda 

06 3084/21 – Data Certa Entregas Rápidas Ltda 

07 3101/21 – Labi Exames S/A 

08 3134/21 – Labi Exames S/A 

09 3135/21 – Drogaria Elite de Madureira Ltda 

10 3156/21 – Qualitativa Farmácia de Manipulação EIRELI 

11 3443/21 – Droga Serpa Ltda 

12 3493/21 – Raia Drogasil S/A 

13 3497/21 – Drogaria Baptista Ltda 

14 3528/21 – Cliged Macaé Clínica de Endoscopia Ltda 

15 3546/21 – MDM Pharma Brasil Serviços e Distribuição Ltda 

16 3551/21 – Macieira e Dias Drogaria Ltda 

17 3608/21 – Drogaria Principal de Maricá Ltda 

18 3614/21 – Drogaria Clarimundo de Mello Ltda 

19 3632/21 – T.M.S. Farma EIRELI 

20 3637/21 – MMB Drogaria e Perfumaria Ltda 

21 3653/21 – RMSA Distribuidora Ltda 



 

 

   

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 

Tel: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331       

Home Page: www.crf-rj.org.br 

22 3676/21 – Farmácia Cardosos Ltda 

23 3699/21 – LQT Farma de Manipulação Animal Ltda 

24 3670/21 – F A C Drogaria e Perfumaria de Barra Mansa Ltda 

 

25 3675/21 – Drogaria Souza Pontes de Campo Grande Ltda 

26 3679/21 – Drogaria União da Venda da Cruz Ltda 

27 3682/21 – Drogaria e Perfumaria Princsoar 

28 3687/21 – Farmácia Family Pharma Ltda 

29 3703/21 – Labi Exames S/A 

30 3704/21 – Medic Collares Comércio e Equip Médicos Ltda 

31 3709/21 – Drogaria Imediata de Higienópolis Ltda 

32 3720/21 – Farmácia Predileta de Cabo Frio Ltda 

33 3725/21 – MM de Douza Drogaria Popular Ltda 

34 3727/21 – Botica de Rossi Farmácia de Manipulação Ltda 

35 3750/21 – Drogarias D’Rei Ltda 

36 3756/21 – Drogaria Confiança de Niterói Ltda 

37 3761/21 – Drogaria Lutterback Pinheiro ML Ltda 

38 3794/21 – Venâncio Produtos Farmacêuticos Ltda  

 

Total: 38 Firmas. 

 

 

Rio de Janeiro, 10 de dezembro de 2021. 

 

 

 

Tania Maria Lemos Mouço 

Presidente 

 


